INDICAÇÃO Nº
390
, DE 2006

           INDICO, nos termos do Art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos financeiros para Santa Casa de Misericórdia do Município de Tatuí.

                                             JUSTIFICATIVA

A Santa Casa de Misericórdia do Município de Tatuí encontra-se atualmente com gravíssimas dificuldades financeiras, pois que diversos problemas ocorreram ao longo do tempo e que se não forem sanados imediatamente, poderá acarretar até mesmo a interrupção dos serviços prestados aos municípios.

Assim, face à urgência, indispensável se faz a liberação imediata de R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais) para socorrer a Santa Casa de Misericórdia que atende a todos os municípios de Tatuí.

Por ser este pleito extremamente urgente e de grande interesse social, e com a certeza de poder contar com a costumeira atenção e sensibilidade do Senhor Governador, aguardo pronto e emergencial atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilson de Souza

SPL - Código de Originalidade: 634940 090306 1546